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• Sanna Karhun viisilapsisen perheen joulut vietetään 
Väinön (keskellä) ehdoilla. Hilmalle ja Einolle veljen 
monivammaisuus on ihan tavallinen juttu.  
• Nuoret kokoontuvat aattoillan hartauteen.
• Kauneimmissa joululauluissa soivat myös lasten laulut.
• Uuden virret korostavat kiitollisuutta.
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KIRKKOPOSTI
  KIRKKOHERRAN KYNÄSTÄ

Kauneimmat joulu-
laulut täyttävät kirkot
JOKA joulu yli miljoo-
na suomalaista kokoon-
tuu kirkkoihin ja seura-
kuntataloihin laulamaan 
kauneimpia ja rakkaimpia 
joululauluja. Vuosi vuo-
delta kasvaneissa tilai-
suuksissa autetaan samal-
la kehitysmaiden lapsia. 

Pirkkalan seurakunnas-
sa järjestetään tänä vuon-
na kymmenen Kauneim-
mat joululaulut -tilaisuut-
ta, joista kolme on tarkoi-
tettu erityisesti lapsille. Ti-
laisuuksien ajankohdat 
löytyvät Kirkkoposti-liit-

teen sivulta neljä. 
Lauluvihkoissa on mu-

kana perinteisiä, rakkaim-
pia joululauluja. Joka vuo-
si mukana on myös pari 
uudempaa laulua. Tänä 
vuonna uutuudet löyty-
vät lasten laulujen jou-
kosta: espoolaisen mus-
kariopettaja Eeva-Ma-
ria Nyyssösen ”Kolme 
hienoa herraa” ja ilmajo-
kelaisen kanttori Heini 
Kantola-Katajan ”Täh-
tilaulu”.

Seurakuntien järjestä-
missä tilaisuuksissa kerä-
tään kolehti Suomen Lä-
hetysseuran ulkomaiseen 
työhön. Tänä vuonna 
kampanjan teemana ovat 
lapset. Maailmassa on mil-
joonia lapsia, jotka ovat 
orpoja tai elävät muuten 
vailla riittävää turvaa. Lä-
hetysseura ohjaa keräys-
tulot kehitysmaiden las-
ten koulutukseen, lasten 
ja äitien terveydenhuol-
toon sekä perheiden toi-
meentulomahdollisuuk-
sien parantamiseen.

Varhaiskasvatuksen mas-
kotti Leena Lammas ilah-
duttaa lasten kauneimmissa 
joululauluissa. 

Äidit ja tyttäret kokoontuvat Kirkkoveräjän seurakuntatalolle 29.11. kello 17–19.30 
jouluiseen askartelupajaan. 
Ilmoittaudu mukaan 25.11. mennessä osoitteeseen maarit.raikka@evl.fi

– Kun lapsen menettämisen uhka on joka päivä läsnä, ajatukseen turtuu. Olemme kiitollisia jokaisesta päivästä ja jokaisesta joulusta, jonka saamme viettää hänen 
kanssaan, Väinön äiti Sanna Karhu sanoo.   Kuva: Hannu Jukola

Olli-Pekka Silfverhuth
Kirkkoherra
olli-pekka.silfverhuth@evl.fi

Tee joulusta itsellesi sopiva

ENSIMMÄISESTÄ joulusta elämän 
muututtua ei pirkkalalainen Sanna 
Karhu muista paljon. Joulua kyllä 
vietettiin, mutta kaikki oli vielä se-
kavaa ja pelottavaakin. 

Vuosi 2010 on jäänyt Karhun 
mieleen aikana, jolloin elämä näyt-
ti, että mitä tahansa voi sattua lapsi-
perhearjen keskellä. Nella oli 9-vuo-
tias ja Eevi 2-vuotias, kun juuri kä-
velemään oppinut, vuoden ikäinen 
Väinö sairastui aivokalvontuleh-
dukseen. 

– Meille sanottiin, että poika ei 
enää herää, mutta hän heräsi. Kah-
den kuukauden kuluttua pääsimme 
kotiin ja kaikki oli kunnossa, Kar-
hu kertoo. 

Aivokalvontulehduksen oireet pa-
lasivat pian uudestaan. Sairaalassa 
epäiltiin, että on kyse jostain muus-
ta. Ehti mennä seitsemän tuntia, en-
nen kuin aivokalvontulehdus löytyi 
selkäydinpunktion avulla. Hoitovir-
heen vuoksi aivoissa oli ehtinyt ta-
pahtua laajoja tuhoja. Juuri mitään 
toivoa ei annettu. 

– Saimme osastolta mahtavaa tu-
kea ja apua, mutta tilanne oli niin 
järkyttävä, että en haluaisi kenen-
kään kokevan samaa. 

Surun ja lapsen hoidon etsimisen 
keskellä oman aikansa vaativat vilkas 
2-vuotias ja herkässä iässä oleva kou-
lulainen. Nella halusi lohduttaa, et-
tä hänen jaksamisestaan ei vanhem-
pien tarvitsisi kantaa huolta. 

ARKI Karhun ja Joonas Paakka-
sen uusperheessä on vauhdikasta ja 
onnellista, mutta usein uuvuttavaa. 
Jo 7-vuotiaan Väinön, 16-vuotiaan 
Nellan ja 9-vuotiaan Eevin lisäk-
si perheessä on 5-vuotias Hilma ja 
yhdeksänkuinen Eino. 

– Lapset ymmärtävät, että men-
nään Väinön ehdoilla. Välillä heitä 
harmittaa, mutta he rakastavat vel-
jeään täysillä. Koska Väinö ei pidä 
autossa istumisesta, koko perhe on 
useimmiten iltaisin kotona, Karhu 
sanoo.

Hyvä arki syntyy pienistä asioista. 
Esimerkiksi Karhu käyttää aina sa-
maa tuoksua, koska Väinö tunnis-
taa hänet siitä. 

Monivammaisen Väinön suurin 
haaste on kuuro-sokeus. Sisäkor-
vaistutteen ansiosta Väinö kuulee 

ja tunnistaa joitain ääniä. Hän kom-
munikoi ääntelemällä. Motorisesti 
poika on yllättävän taitava, mutta 
vaikea älyllinen kehitysvamma on 
luultavasti syynä siihen, että käve-
lyn sijaan hän mieluummin konttaa.

– Olemme käyneet pitkän tien ja 
taistelleet monen asian eteen. Väi-
nö oppii koko ajan uutta. Hän on 
tyytyväinen poika, Karhu iloitsee.

ISO huoli on Väinön tapa laittaa 
suuhunsa esineitä, kuten rikkomien-
sa lelujen osia, ja nielaista ne.

– Lääkärien mukaan tukehtumis-
vaaran ja vaikean epilepsian vuok-
si Väinöä ei saisi jättää yli viideksi 
minuutiksi yksin. Elinajan ennuste 
ei ole pitkä: hän voi menehtyä het-
kenä minä hyvänsä, Karhu huokaa. 

Lääkärit ovat antaneet ymmär-
tää jotain muutakin. Vaikka Väinö 
on rakas, myös muut perheenjäse-
net ovat tärkeitä. Jokaisen on saata-
va öisin unta edes vähän. Riski lap-
sen menehtymisestä yöllä on välil-
lä pakko ottaa.

– Vuosien varrella turtuu ajatuk-
seen oman lapsensa menettämisestä, 
kun se uhka on aina läsnä. Arvostan 
jokaista päivää, jonka saamme Väi-
nön kanssa elää. Hän opettaa meil-
le iloa ja positiivisuutta. 

KOSKA Väinöä ei voi viedä moneen 
paikkaan ja on hyvä olla sairaalan 
lähellä, joulun viettoon rauhoitu-
taan yleensä kotona. Perheen jou-
lut eivät kuitenkaan noudata tiet-
tyä kaavaa. Tänä jouluna on edes-
sä aivan uusi tilanne: neljä vanhin-
ta lasta, Väinö mukaan lukien, ovat 
joulun isänsä luona. 

Jouluun kuuluu aina uusi lautape-
li, jota pelataan yhdessä. Joulupöy-
tään laitetaan suvun reseptillä tehty 
lihakastike, laatikot ja kinkku. Jou-
lutunnelma syntyy yhdessäolosta ja 
lasten jännityksestä. 

– Jouluna haluamme korostaa ys-
täviemme ja läheistemme merkitys-
tä. Lähellämme ovat pysyneet he, 
jotka ymmärtävät, että Väinön hy-
vinvointi on tärkeintä, Karhu sanoo.

Suuri kiitoksen aihe on, että Väi-
nö pystyy itse syömään. Poika on 
suuri makujen ystävä, joten hän tu-
lee taatusti nauttimaan joulun her-
kuista.

Joulutoivepuu-keräys tuo lapselle joulun

Uudet virret korostavat kiitollisuutta 

JOULULOMAN jälkeen kou-
luissa on yksi puheenaihe ylit-
se muiden: mitä kukin sai 
joululahjaksi.

– Jotkut saavat jopa kym-
menen lahjaa, monet hirve-
än kalliita, ja lapset puhuvat 
lahjoistaan koulussa. On kau-
heaa, jos ei voi antaa yhtään 
lahjaa. Lapsilleen toivoo kaik-
kea hyvää, joten on kova pa-
la, jos ei pysty antamaan yh-
tään mitään, pirkkalalainen 
seitsemänlapsisen perheen 
äiti kertoo. 

Viime vuonna perheen ti-
lanne oli huono. Rahat riit-
tivät vain ruokaan ja laskui-
hin, ja joulu näytti toivotta-
malta. Pirkkalan seurakun-
nan joulutoivepuukeräys pe-
lasti 2–14-vuotiaiden lasten 
joulun. 

– Lapset saivat toivoa lah-

jaa, jonka ihan oikeasti halusi-
vat. Kukin saikin toivomansa, 
pienin esimerkiksi pikkuauto-
ja ja yksi lapsi kovasti toivo-
mansa shakin. Isommat tytöt 
toivoivat kylpypyyhettä ja aa-
mutakkia. Joihinkin lahjoihin 
oli laitettu vielä lisänä jotain 
pientä, mikä sekin ilahdutti.  
Lahjojen saaminen oli minul-
le hirveä helpotus ja suuri ilo. 
Koko perheelle tuli joulumie-
li, äiti kiittää.

VUONNA 2015 noin 50 pirkka-
lalaislasta sai joululahjan lasten 
Joulutoivepuu-keräyksen avul-
la. Myös tänä vuonna kerätään 
lahjoja lapsille, joiden perheis-
sä on työttömyyteen, sairau-
teen tai yksinhuoltajuuteen 
liittyen taloudellisia vaikeuk-
sia. Toivepuusta saatu lahja on 
suuri apu monelle perheelle. 

Jouluilo syntyy myös lah-
jojen antajille.

– Lahjan ostaminen on iso 
ilo monille, joiden omat lap-
set ja lapsenlapset ovat jo iso-
ja. Moni näkee lahjan hankki-
miseen vaivaa ja menee vaik-
ka kaupungin toiselle puolel-
le etsimään toivetta, diakoni 
Sirkka Nylund iloitsee.

Tämän vuoden Joulutoi-
vepuu-keräykseen voi osal-
listua 27.11.–14.12. hake-
malla Pirkkalan kirkossa ole-
vasta joulukuusesta toivela-
pun tai soittamalla Nylun-
dille. Kuusta täydennetään 
sitä mukaa, kun saadaan uu-
sia toiveita. Lahjat tulee toi-
mittaa seurakuntatoimistoon 
14.12. mennessä. 

Lahjoja toivovat perheet 
voivat ottaa yhteyttä Nylun-
diin 9.12. mennessä puhelin-
numeroon 050 434 8320.

JOULUMIELTÄ voi välittää 
myös joulusauna-paketilla. 
Diakoniatyön kautta lahjoi-
tettaviin paketteihin voi lait-
taa esimerkiksi pesuaineita, 
pyyhkeitä, kahvia ja suklaata 
tai jotakin näistä. Tuo tuot-
teet avonaisessa pussissa Pirk-
kalan kirkolle tai seurakun-
tatoimistoon 7.12. mennes-
sä. Lisätiedot diakoni Jukka 
Peltolalta, puhelinnumero  
050 380 7962.

KANTTORIT Liisa Aaltola ja 
Pirkko Leponiemi-Pirho-
nen ovat tyytyväisiä ensim-
mäisenä adventtina käyttöön 
otettaviin virsikirjan uusiin 
virsiin. 

– Lisävihko on kauan odo-
tettu piristys seurakunnan vir-
silauluun. Vihkossa on sävel-
miä keskiajalta nykypäivään 
asti. Mukana on esimerkik-
si eri maiden kansanmusiik-
kia, gospelia ja uutta musiik-
kia. Virsikirjassa on sanoituk-
sia useilla eri kielillä. Joihin-
kin virsiin on merkitty kuvat 
tukiviittomia varten, Leponie-
mi-Pirhonen sanoo.  

– On hauska katsoa, mit-
kä uudet laulut muodostuvat 
samanlaisiksi suosikeiksi kuin 
vaikkapa Jumalan kämmenellä 
tai Herra kädelläsi. Yksi suo-
sikki tulee varmasti olemaan 
vanha, tuttu Suojelusenkeli. 
Olen ilahtunut Piae Cantio-
nes -kokoelmasta tutusta jou-
lulaulusävelmästä Personent 
hodie, Aaltola iloitsee. 

PIRKKALAN kirkon penkeissä 
olevien kirjatelineiden pienen 
koon vuoksi virsikirjoihin ei 
tilattu erillistä lisävihkoa vaan 
virsikirjat uusittiin kokonaan. 
Uudet virret löytyvät virsi- 

kirjojen loppuosasta. 
– Virret antavat mahdolli-

suuden erilaisiin toteutusta-
poihin. Esimerkiksi Amazing 
gracen voisi säestää säkkipillil-
lä sinfoniaorkesterilla tai ras-
kasmetallikokoonpanolla yh-
tä hyvin kuin uruilla tai kita-
ralla. Sovittajille ja soittajil-
le riittää kyllä uusissa virsissä 
puuhaa. Laulajalle virret ovat 
helppoja ja mukavia, Aalto-
la sanoo.

Kirkolliskokous antoi vuon-
na 2010 kirkkohallitukselle 
tehtäväksi lisävihkon valmis-
telun. Suomenkieliseen lisä-
vihkoon valittiin 79 virttä ja 
ruotsinkieliseen 147 virttä. 
Kiitollisuus, ilo Jumalan luo-
mista lahjoista ja ihmisen vas-
tuu Jumalan luomassa maail-
massa ovat virsien pääaiheina. 
Tavoitteena oli vahvistaa ih-
misten välistä yhteyttä ja ta-
voittaa myös niitä, joille us-
konnollinen kieli ja musiik-
ki tuntuvat vierailta.

ENSIMMÄINEN suomalainen 
virsikirja julkaistiin vuonna 
1583. Nykyinen suomenkieli-
nen virsikirja ilmestyi vuonna 
1986, jonka jälkeen siihen on 
lisätty muun muassa kirkollis-
ten toimitusten virsiä.

Tunnetun suomalaisen kir-
jailijan Anna-Mari Kaskisen 
sanoittamia tai suomentamia 
virsiä on lisävihkossa 25 kap-
paletta. Kaskinen on mukana 
Pirkkalan kirkossa keskiviik-
kona 23.11. kello 18 järjestet-
tävässä virsi-illassa. 

Kanttorit Pirkko Leponiemi-Pirhonen (vas.) ja Liisa Aaltola iloitsevat 
virsikirjan lisävihkon tuovan uusia mahdollisuuksia seurakunnan 
musiikkimaailmaan. Virret ovat koko seurakunnan yhteinen juttu. 
 Kuva: Hanna Parviainen

”Väinö opettaa iloa ja positiivisuutta”

AIKAKAUSLEHDISSÄ joulu kuva-
taan usein suvun juhlana notkuvi-
ne pöytineen, upeine koristeluineen 
ja lahjavuorineen. Harvan joulu on 
kuitenkaan juuri samanlainen. 

Sanna Karhu kertoi heidän jou-
luistaan Pirkkalan seurakunnan ryh-
mässä, jossa erilaisissa elämäntilan-
teissa elävät lapsiperheet jakavat ver-
taistukea.  Ryhmään kuuluvia yh-
distävät elämän eteen tuoneet yllä-
tykset ja uudenlaiset tilanteet, jotka 
vaikuttavat myös joulun viettoon. 

Diakoni Sirkka Nylundin mu-
kaan ei kannata maalailla vahvoja 
mielikuvia ainoasta ja oikeasta jou-

lunviettotavasta.  Olisi tärkeää teh-
dä joulu, joka sopii juuri tähän elä-
mäntilanteeseen. 

– Monenlaiset kipeät asiat, ku-
ten avioero, läheisen päihdeongel-
ma tai kuolema tai työttömyys voi-
vat vaikuttaa merkittävästi joulun 
tunnelmaan. Kannattaa ottaa huo-
mioon käytettävissä olevat voima-
varat ja aika. Itseään ei kannata ve-
tää piippuun, Nylund muistuttaa. 

Lue ryhmästä kertova juttu ja Sanna 
Karhun pitempi haastattelu verkkosi-
vuiltamme. Lisätietoja ryhmästä Sirk-
ka Nylundilta, puh. 050 434 8320.

Laulun merkitys

Yhteinen laulaminen vahvistaa yhteisöllisyyttä ja 
luo merkityksiä, joita muistellaan vielä vuosien 
ja vuosikymmenten päästä. Parhaimmillaan yh-
teinen laulaminen syntyy spontaanisti, vaikkapa 

nuotion äärellä. Ovatpa tieteelliset tutkimukset osoitta-
neet yhteislaulun merkityksen hyvinvoinnin lisääjänä.

Toisaalta ei laulaminen kaikille ole edelleenkään luon-
tainen asia. Joku kantaa vuosien tai vuosikymmenten ta-
kaista kipeääkin muistoa laulutilanteesta, ja laulamises-
ta on saattanut kehittyä ylitsepääsemätön kynnys. Jo-
ku toinen puolestaan aristelee muusta syystä, mutta sa-
noo kuitenkin mielellään kuuntelevansa yhteistä laulua. 
Yhteislaulua voi hyvin myös kuunnella, tai liittyä siihen 
hiljaa mielessään.

Adventtina otetaan käyttöön virsikirjan lisävihko, jon-
ka myötä seurakuntaelämän käytössä olevien virsien mää-
rä kasvaa ja monipuolistuu. Uudet virret ovat osittain jo 
eri tilanteista tuttuja lauluja, mutta joukossa on myös 
paljon eri kulttuureista tulevia jumalanpalveluskäyttöön 
sopivia tekstejä ja säveliä. Virsikirja ei heijasta vain koti-
maista perintöä, vaan myös tätä päivää ja kirkkojen yh-
teyttä. Samalla se vastaa entistä paremmin myös moni-
kulttuuriseen tilanteeseen, jonka keskellä virsiä ja mui-
ta lauluja lauletaan.

Virsikirjan lisävihkon muotoutuminen oli oma tari-
nansa. Mukana on paljon hyviä ja monikäyttöisiä lau-
luja, mutta moni sinne ehdotettu laulu jäi myös pois. 
Tällainen kirja on aina väistämättä kompromissi, joka 
heijastelee omaa aikaansa. Toisaalta virsikirjaan pääse-
minen tai pääsemättä jääminen eivät ratkaise laulun sy-
vintä merkitystä. 

Lisävihkoa juhlitaan adventtina, jolloin yhteisen lau-
lun merkitys on erityinen. Hoosiannan laulaminen avaa 
joulun odotuksen ja juhlan, jonka sanoma ja tunnelma 
koskettavat vuodesta toiseen. Erityisesti ne koskettavat 
monissa tutuissa joululauluissa. Mikä on sen parempaa 
valmistautumista joulun juhlaan kuin kokoontua yhdes-
sä joulun ajan tilaisuuksiin laulamaan? Laulaminen on 
mukavaa ja merkityksellistä. Erityisesti yhdessä. 

Monivammaisen Väinön perhe viettää  
joulut kotona lähellä sairaalaa. 
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www.pirkkalanseurakunta.fi

Pappilan väentuvassa (Pappilantie 65)
taideilta

La 26.11. klo 18–20
”Naisia kristinuskon varhaisilta vuosil-
ta.” Aihetta lähestytään taiteen, musii-
kin ja historian kautta.  

Pappilan 1. advettisunnuntai 27.11.

Joulukonsertit 2016
Naistenmatkan koulun kerronnallinen 

joulukonsertti
ti 29.11. klo 18 Pirkkalan kirkko.

Vapaa pääsy. Väliajalla 5A lk:n puffetti.

Johanna ja Mikko Iivanainen duo
”Seimiyö”

la 10.12. klo 18 Pirkkalan Vanha kirkko.
Ohjelma 10 €.

Kamarikuoro Camena
ti 13.12. klo 19 Pirkkalan kirkko.

Ohjelma 10/15 €.

Joulukonsertti ”Kaksi Artoa”
Arto Järvinen, laulu ja Arto Kumari, piano.

ke 14.12. klo 19 Pirkkalan Vanhassa kirkko.
Vapaa pääsy.

Mieskuoro Laulajat
su 18.12. klo 18 Pirkkalan kirkko.

Ohjelma 20 €.

Klo 10 messu Pirkkalan kirkossa, 
virsikirjan lisävihkon käyttöönotto.
Pyhäkoulu messun ajan.
Messun jälkeen lähetys- ja diakoniantyön 
joulubasaari. Joulumyyjäisistä löydät 
jouluherkut, erilaisia käsitöitä, kirpputorin ja 
arpajaiset. Myynnissä myös riisipuuroa ja 
sekahedelmäsoppaa sekä kahvia ja pullaa.

Klo 16 lasten kauneimmat joululaulut 
Vanhassa kirkossa.
Mukana Leena Lammas.

su 27.11.     klo 16 Vanha kirkko 
           Lasten kauneimmat joululaulut.
       Mukana Leena Lammas.
su 11.12.     klo 14 Kirkkoveräjän seurakuntatalo
       klo 15 Vanha kirkko
       Lasten kauneimmat joululaulut. 
       Mukana Leena Lammas.
       klo 18 Pirkkalan kirkko
       Mukana puhallinorkesteri ja Kirkkokuoro.  
       klo 19 Vanha kirkko 
       Mukana Joululaulukuoro.
su 18.12.     Kauneimmat joululaulut -messu 
       Pirkkalan kirkossa klo 10. 
       Mukana Kirkkokuoro ja Kraak-kuoro. 
pe 23.12.     klo 16 Vanha kirkko   
       Lasten kauneimmat joululaulut.
       klo 18 Vanha kirkko
       Mukana Ulla Hannula, viulu. 
       klo 20 Vanha kirkko 
       Mukana Ulla Hannula, viulu.
ma 26.12.    klo 18 Vanha kirkko 
       Kauneimmat Joululaulut -kirkko.

Kauneimmat
Joululaulut 2016

2. advettisunnuntai 4.12.
Klo 10 messu Pirkkalan kirkossa, 
Pyhäkoulu messun ajan.

Messun jälkeen 
afrikkalainen lounas.

Vieraana Purtasen lähetti-
perhe. Tuo sinäkin perheesi!
Lounas lähetyksen hyväksi 12 €/hlö tai 
25 €/perhe.

ITSENÄISYYSPÄIVÄ 6.12.2016
Pirkkalan Vanhassa kirkossa 
klo 10 sanajumalanpalvelus.

Pirkkalan kirkossa klo 12 
partiolaisten lupauksen anto.

Perheiden 
”Pieni jouluvaellus” 
Avoimet esitykset 
tasa- ja puoli tunnein.

Metsäkirkko ja 
metsän joulurauhan 
julistus 
Pappilan laavulla 
to 22.12. klo 19.
Glögitarjoilu.

                              

Joulukahvilat viikolla 50

Ma 12.12.   Kirkkoveräjän seurakuntatalossa
Ti 13.12.     Kapsäkin kerhotilassa
Ke 14.12.    Kirkkoveräjän seurakuntatalossa
To 15.12.    Kapsäkin kerhotilassa.

Mukavaa yhdessäoloa kahvittelun ja leikin lomassa. 
Kaikissa kahviloissa ovet ovat avoinna klo 9–12. 
Tervetuloa!

Jouluaatto 24.12.
klo 11 Isovanhempien ja lasten 
 aattohartaus 
 Vanha kirkko.

klo 13 Vartin aattohartaus Vanha kirkko.
      14 Vartin aattohartaus Vanha kirkko.
      15 Vartin aattohartaus Vanha kirkko.

klo 13 Perheiden aattohartaus 
 Pirkkalan kirkko.
klo 15 Aattohartaus Pirkkalan kirkko.
klo 16 Aattohartaus Vanha kirkko.
klo 21  Aattohartaus 
 Pirkkalan kirkko.
klo 22 Jouluhartaus 
 Vanha kirkko.
 

Avoinna vielä torstaina 22.12. klo 10–17, 
jolloin ilmainen glögitarjoilu asiakkaille.

Joululahjat pukinkonttiin Sirpakasta!
- villasukkia - lapasia - käsitöitä - leivonnaisia - 

Reilun kaupan tuotteita - lahjakortit -

Sirpakka joulutauolla 23.12.2016–8.1.2017.
Avoinna jälleen ma 9.1.2017

4. advettisunnuntai 18.12.
Klo 10 Kauneimmat joululaulut 
-messu  Pirkkalan kirkossa, 
pyhäkoulu messun ajan.

Klo 18 Mieskuoro Laulajien 
joulukonsertti Pirkkalan kirkossa.

3. advettisunnuntai 11.12.
Klo 10 messu Pirkkalan kirkossa, 
Pyhäkoulu messun ajan.
Kauneimmat joululaulut:
klo 14 Kirkkoveräjän seurakuntatalo
klo 15 Vanha kirkko, lasten kauneimmat
klo 18 Pirkkalan kirkko
klo 19 Vanha kirkko

Pirkkalan kirkossa pe 9.12. klo 17–19

Alustamassa tutkija Outi Lehtipuu.

Aattoillan hartaus 
tuo nuoret kirkkoon
Osallistuminen jouluaattoiltana järjestettävään aatto- 
hartauteen on vuosikymmenien aikana muodostunut  
pirkkalalaisille nuorille perinteeksi. Vuosien aikana monet 
jo Pirkkalasta pois muuttaneetkin nuoret ovat löytäneet 
tiensä Pirkkalan kirkon kynttilöin valaistuun kirkkosaliin 
perheittensä ja kavereittensa kanssa. 

1. MIKSI KÄYT JUURI AATTOILLAN HARTAUDESSA?
2. MISTÄ SYNTYY JOULUTUNNELMASI?
3. MITEN ILAHDUTAT TAI MUISTAT LÄHEISIÄSI JA SUKU-
LAISIASI JOULUNA?

JANINA KULMANEN, 18, PIRKKALA
1. Aattoillan hartaudessa on pal-
jon tunnearvoa, sillä se on en-
simmäinen joulukirkko, jossa 
olen käynyt isäni kanssa olles-
sani 14-vuotias. Se sopii parhai-
ten meidän kodin jouluaaton ryt-
miin, koska aamupäivällä käym-
me haudoilla perheen kanssa. Aa-
ton joulukirkossa tapaan tuttuja.
2. Perheen kanssa oleminen tekee 
minulle aina joulun. Myös isovan-

hemmat kuuluvat meidän perheeseen. 
3. Siskon kanssa ostamme kimpassa yleensä lahjat läheisille. 
Ehkä jouluna tulee juteltua läheisten kanssa jotenkin parem-
min ja rauhassa.

TILDA AHONEN, 24, TAMPERE
1. Osallistuminen aattoillan jou-
lukirkkoon on perinne, jota olen 
itse saanut olla luomassa perhee-
seemme. En ole käynyt muissa 
jouluaaton kirkoissa, joten en 
osaa verrata sen tunnelmaa mui-
hin aattopäivän hartauksiin.
2. Ensilumen aikaan aloitan jou-
lumusiikin kuuntelun ja siitä al-
kaa jouluun virittäytyminen. Jou-
lutunnelmani syntyy villasukista, 

enkelikellosta ja hyvästä uudesta kirjasta. Haudoilla käymi-
nen ja jouluevankeliumin lukeminen ovat meidän perhees-
sä hengellistä sisältöä.
3. Joka joulu yritän kovasti keksiä jotain pientä, jolla ilahdut-
taisin juuri sitä ystävää tai läheistä ihmistä elämässäni.

JAAKKO ALHO, 23, TAMPERE
1. Perinteet ovat kivoja ja nii-

tä on hyvä pitää yllä. Käyn jou-
luaaton kirkossa ystävien kanssa 
yleensä joka vuosi.

2. Pääsen jouluna rauhoittu-
maan ja olemaan perheen kes-
ken. Joulutunnelma syntyy hau-
doilla käymisestä ja siitä, että per-
he on yhdessä koolla ruokailemas-
sa ihan ajan kanssa.

3. En lähetä mitään kortteja tai 
osta lahjoja. Toivotan vain kaikille hyvää joulua.

TAAVI AHONEN, 27, TAMPERE
1. Iltaysin jouluhartaus sopii aa-
tonvieton aikatauluuni perheen 
kanssa parhaiten. Totutusti me-
nen aattoiltana kirkkoon vaimo-
ni ja perheeni kanssa.
2. Joulutunnelmaan kuuluvat 
ruoka ja yhdessäolo läheisten 
kanssa. Käymme hautausmaalla 
ja sitten menemme äijälään syö-
mään. Ennen jouluruokailua sis-
koni lukee jouluevankeliumin.

3. Lähetän joulukortteja ja toivotan hyvää joulua ihmisille.

Jouluaaton hartaus Pirkkalan kirkossa kello 21. 
Teksti: Taru Lossi, kuvat: Arto Köykkä


